
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 302

14 Απριλίου 2006

2721

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κου−
τοβαρκό» Περιφέρειας Δ.Δ. Σταυροδρομίου του 
Δήμου Τριταίας Ν. Αχαΐας. .................................................... 1

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Κερατέας στο 
Ο.Τ. 86. ..................................................................................................... 2

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Αρτέμιδος 12ης 
Π.Ε. στα Ο.Τ. Γ2488 − Γ2489 − Γ2490. ............................. 3

Άρση Απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία Φανής Κατσι−
μίχα στο Ο.Τ. 32 του Δήμου Γλυκών Νερών. .......... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 863 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κουτο−

βαρκό» Περιφέρειας Δ.Δ. Σταυροδρομίου του Δήμου 
Τριταίας Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003 

β) του άρθρου 38 παρ.2 ν. 998/1979.
γ) του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 1585/22.2.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας» εμβαδού 418 τ.μ. στη θέση «Κουτοβαρκό» Πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Σταυροδρομίου του Δήμου Τριταίας ν. 
Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε 
παράνομα από το Δριβήλα Δημήτριο του Θεόδωρου 
κάτοικο Ξηροχωρίου Δ.Δ. Σταυροδρομίου Δήμου Τρι−
ταίας, που διαπιστώθηκε το Νοέμβριο 2005, τη δημό−
σια δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα, εμβαδού 
(τετρακόσια δεκαοκτώ τ.μ.), στη θέση «Κουτοβαρκό» 
περιφέρειας Δ.Δ. Σταυροδρομίου του Δήμου Τριταίας 
Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Α όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
Νότια: Με Δημόσια Δασική Έκταση και φερόμενο αγρό 

ιδίου.
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση και φερόμενο 

αγρό ιδίου.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Τριταίας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 10 Μαρτίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:08:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2723

Αριθμ. 12667/1112/05 (2)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Κερατέας 

στο Ο.Τ. 86.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του από 17.7.1923 
ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων και κωμών του Κράτους» όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, Τροποποίηση διατάξεων 
για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέ−
ρεια και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 90/τ.Α΄/13.6.1994) και τις 
όμοιες του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
153/Α/16.9.1994) με τις οποίες ιδρύθηκαν οι Νομαρχιακές 
Αυτοδιοικήσεις.

3. Του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ανατ. 
Αττικής (Φ.Ε.Κ. 1068/τ.Β΄/28.7.2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του α.ν. 314/1968, όπως τρο−
ποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 1018/1971.

5. Την υπ’ αριθμ. 161/2005 απόφαση του Δ. Συμβουλίου 
Κερατέας.

6. Το πρακτικό 4 της 17 Συνεδρίας της 3.11.2005 του 
ΣΧΟΠΝΑΑ.

7. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 197Α/27.8.2002) 
άρθρο 10, παρ.1 και 4.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98) και το γεγονός, ότι από τις διατάξεις αυτής της 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του δη−
μοτικού προϋπολογισμού.

9. Την υπ’ αριθμ. 12667/1112/2005 εισήγηση της υπηρε−
σίας μας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του ρυμ. σχεδίου Κερατέας στο 
Ο.Τ. 86 με την έγκριση της υφισταμένης οδού Καραϊσκά−
κη και την επισήμανση ότι στη συμβολή με την οδό Κό−
δρου θα έχει πλάτος 5,00μ. και επιβολή πρασιάς 5,00μ. 
στην ιδιοκτησία Αναστασίας Ζαρολιάγκη, όπως απεικο−
νίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της παρούσης επιτρέπεται η υποβολή προσφυ−
γής στο Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας μόνο νια παρά−
βαση νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 
12 του άρθρου 18 του ν. 2218/1994 μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία 30 ημερών από της δημοσιεύσεως της πα−
ρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παλλήνη, 7 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
Λ. ΚΟΥΡΗΣ



2724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2725

Αριθμ. 13259/1126 (3)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Αρτέμιδος 12ης 

Π.Ε. στα Ο.Τ. Γ2488 − Γ2489 − Γ2490.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του από 17.7.1923 

ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων και κωμών του Κράτους» όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, Τροποποίηση διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 90/τ.Α΄/13.9.1994) και τις όμοιες του 
ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομαρ−
χιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 153/
Α΄/16.9.1994) με τις οποίες ιδρύθηκαν οι Νομαρχιακές 
Αυτοδιοικήσεις.

3. Του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ανατ. 
Αττικής (Φ.Ε.Κ. 1068/τ.Β΄/28.7.2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του α.ν. 314/1968, 
όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
1018/1971.

5. Τις υπ’ αριθμ. 145/2002 και 198/2004 θετικές αποφά−
σεις του Δ. Συμβουλίου Αρτέμιδος.

6. Το πρακτικό 5 της 19 Συνεδρίας της 1.12.2005 του 
ΣΧΟΠΝΑΑ.

7. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 197Α΄/27.8.2002) 
άρθρο 10 παρ. 1 και 4.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98) και το γεγονός, ότι από τις διατάξεις αυτής 
της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
δημοτικού προϋπολογισμού.

9. Τις υπ’ αριθμ. 14281/1022/2002 και 13259/1126/2005 αρ−
νητικές εισηγήσεις της υπηρεσίας μας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Αρτέμιδος 
12ης Π.Ε. στα Ο.Τ. Γ2488 − Γ2489 − Γ2490 με τη μετατό−
πιση των Ο.Γ. και Ρ.Γ. του Ο.Τ. Γ2489 προς τα Γ2488 και 
Γ2490 όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

Κατά της παρούσης επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής 
στο Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας μόνο για παράβαση 
του νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 
12 του άρθρου 18 του ν. 2218/1994 μέσα σε αποκλειστι−
κή προθεσμία 30 ημερών από της δημοσιεύσεως της 
παρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παλλήνη, 7 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
Λ. ΚΟΥΡΗΣ



2726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2727

Αριθμ. 4550/629/05 (4)
Άρση Απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία Φανής Κατσιμίχα 

στο Ο.Τ. 32 του Δήμου Γλυκών Νερών.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του από 17.7.1923 

ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων και κωμών του Κράτους» όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, Τροποποίηση διατάξεων 
για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέ−
ρεια και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 90/τ.Α΄/13.6.1994) και τις 
όμοιες του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
153/Α/16.9.1994) με τις οποίες ιδρύθηκαν οι Νομαρχιακές 
Αυτοδιοικήσεις.

3. Του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ανατ. 
Αττικής (Φ.Ε.Κ. 1068/τ.Β΄/28.7.2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του α.ν. 314/1968, 
όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
1018/1971.

5. Την υπ’ αριθμ. 18/2005 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Γλυκών Νερών.

6. Το πρακτικό 4 της 19ης Συνεδρίας της 1.12.2005 του 
ΣΧΟΠΝΑΑ.

7. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 197/Α΄/27.8.2002) 
άρθρο 10, παρ. 1 και 4.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98) και το γεγονός, ότι από τις διατάξεις αυτής 
της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
δημοτικού προϋπολογισμού.

9. Την υπ’ αριθμ. 18480/1317/04/05 θετική εισήγηση της 
υπηρεσίας μας.

10. Την υπ’ αριθμ. 5532/2004 απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθήνας, αποφασίζουμε:

Την άρση της απαλλοτρίωσης στην ιδιοκτησία Φανής 
Κατσιμίχα στο Ο.Τ. 32 του Δήμου Γλυκών Νερών και την 
τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου σε τμήμα του 
Ο.Τ. 32 ιδιοκτησίας Φανής Κατσιμίχα από χώρο πλατείας 
σε οικοδομήσιμο χώρο, την επιβολή πρασιάς 4,00 μ. 
και 3,00 μ. αντίστοιχα και τη δημιουργία πεζοδρόμου 
πλάτους 4,00 μ. μεταξύ των Ο.Τ. 32α και 32β, όπως απει−
κονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της παρούσης επιτρέπεται η υποβολή προσφυ−
γής στο Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας μόνο για παρά−
βαση νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 
12 του άρθρου 18 του ν. 2218/1994 μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία 30 ημερών από της δημοσιεύσεως της πα−
ρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παλλήνη, 7 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
Λ. ΚΟΥΡΗΣ



2728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


